
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 40

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA
NON

GIUSTIFICAT
A

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per discutere il seguente ordine del giorno: Verbale della seduta precedente: delibera.

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il Dlgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;

DELIBERA
all’unanimità l’approvazione del Verbale della seduta del 29 maggio  2021.

ESITO DELLA VOTAZIONE:

Votanti:  17 
CONTRARI: 0/17
ASTENUTI: 0/17
FAVOREVOLI: 17/17 

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           1

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000010 - 01/07/2021 - O1 – ISTITUTO - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           2

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 41

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA
NON

GIUSTIFICAT
A

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per discutere il seguente ordine del giorno: Relazione del Dirigente scolastico al Consiglio di Istituto.

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l’art.25 del dlgs del 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il comma 93 dell’art.1 della l. legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle
scuole recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la Nota MIUR del 5 gennaio 2019 n. 74 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto
“Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti
interpretative 
VISTO il  Dlgs.  297/1994 -  “Approvazione del  testo unico delle  disposizioni  legislative  vigenti  in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           3

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


VISTO il  DPR 275/1999 -  “Regolamento recante  norme in materia  di  Autonomia delle  istituzioni
scolastiche ai sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;
SENTITA la Relazione del Dirigente scolastico;
SENTITO il parere dei consiglieri;

DELIBERA
all’unanimità la Relazione del Dirigente scolastico al Consiglio di Istituto

ESITO DELLA VOTAZIONE:

Votanti: 17 

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           4

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 42

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA
NON

GIUSTIFICAT
A

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per  discutere  il  seguente  ordine  del  giorno:  Progetto  accoglienza  a.s.  2021/2022:  assetto
organizzativo.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il  Dlgs.  297/1994 -  “Approvazione del  testo unico delle  disposizioni  legislative  vigenti  in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO il  DPR 275/1999 -  “Regolamento recante  norme in materia  di  Autonomia delle  istituzioni
scolastiche ai sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 15 giugno 2021 n. 764;  
TENUTO CONTO del parere espresso nella delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 23 
giugno 2021;

DELIBERA
a  maggioranza  il  seguente assetto  organizzativo  del  Progetto  accoglienza  per  l’anno  scolastico
2021/2022 dando facoltà al Dirigente scolastico delle eventuali modifiche in ragione dei docenti che
arriveranno. 

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           5

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


SCUOLA DELL’INFANZIA

I^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Da lunedì 13 settembre 2021 a mercoledì 15 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 13.00
Bambini di 3 anni Dalle ore 8.00 alle ore 10.15 (igienizzazione dalle ore 10.15 alle ore 10.30)
Bambini di 4 e 5 anni Dalle ore 10.30 alle ore 13.00
SERVIZIO MENSA SOSPESO 
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO 

Giorni Da giovedì 16 settembre 2021 a venerdì 17 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 13.00
Bambini di 3 – 4 e 5 anni Dalle ore 8.00 alle ore 13.00
SERVIZIO MENSA SOSPESO 
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO 

N.B. Per questa settimana la durata di permanenza a scuola dei bambini nuovi iscritti è da concordare con
le insegnanti di sezione.

II^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Da lunedì 20 settembre 2021 a venerdì 24 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 13.00
SERVIZIO MENSA ATTIVO da confermare
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO da confermare

III^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Da lunedì 27 settembre 2021 a venerdì 1° ottobre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 16.00
SERVIZIO MENSA ATTIVO da confermare
SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO da confermare

RACCOMANDAZIONI
I bambini possono essere accompagnati/prelevati da un SOLO GENITORE o PERSONA DELEGATA
MAGGIORENNE munita di mascherina. 

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           6

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



SCUOLA PRIMARIA

SCUOLA PRIMARIA “N. SAURO” – LOC. CAMPAGNALTA
SCUOLA PRIMARIA “A. DIAZ” – LOC. BORGHETTO

SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” – CLASSI A TEMPO PIENO

I^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Lunedì 13 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
Classi I^- Dalle ore 8.30 alle ore 12.30
Classi II^ - III^ -  IV^ e V^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
SERVIZIO MENSA SOSPESO 
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO 

Giorni Da martedì 14 settembre 2021 a venerdì 17 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
Classi I^ - II^ - III^ -  IV^ e V^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
SERVIZIO MENSA SOSPESO  
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO

II^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Da lunedì 20 settembre 2021 a venerdì 24 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 16.00
SERVIZIO MENSA ATTIVO da confermare
SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO da confermare 

SCUOLA PRIMARIA C.BATTISTI – LOC. CAMPRETTO
SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” – CLASSI A TEMPO NORMALE

I^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Lunedì 13 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
Classi II^ - III^ - IV^ e V^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
Classe I^ Dalle ore 8.30 alle ore 12.30

Giorni Da martedì 14 settembre 2021 a sabato 18 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO se presente 

II^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Da lunedì 20 settembre 2021 a sabato 25 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.00 alle ore 12.30
SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO se presente  da confermare

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           7

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

CORSO A – B – C – D – E -  G

I^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni Lunedì 13 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
Classi II^ - III^ Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
Classe I^ Dalle ore 8.30 alle ore 11.10
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO
USCITA AUTONOMA SOLO  SE  COMUNICATA   inviando  il  modulo  al

pdic838004@istruzione.it

Giorni Da  martedì 14 settembre 2021 a sabato 18 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO da confermare
USCITA AUTONOMA SOLO  SE  COMUNICATA  inviando  il  modulo  al

pdic838004@istruzione.it o consegnando il modulo al docente della I^ ora

CORSO F

I^  SETTIMANA DI FREQUENZA 

Giorni lunedì 13 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
Classi II^ - III^ Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
Classe I^ Dalle ore 8.30 alle ore 11.10
SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO
USCITA AUTONOMA SOLO  SE  COMUNICATA   inviando  il  modulo  al

pdic838004@istruzione.it

Giorni Da  martedì 14 settembre a venerdì 17 settembre 2021
ORARIO Dalle ore 8.10 alle ore 11.10
SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO da confermare
USCITA AUTONOMA SOLO  SE  COMUNICATA  inviando  il  modulo  al

pdic838004@istruzione.it o consegnando il modulo al docente della I^ ora

II^  SETTIMANA DI FREQUENZA 
L’organizzazione oraria dipende dalla presenza o meno dei  docenti.  Pertanto l’ORARIO POTREBBE
ESSERE DALLE ORE 8.10 ALLE 12.25. 

RACCOMANDAZIONI

Gli alunni possono essere accompagnati/prelevati da un SOLO GENITORE o PERSONA DELEGATA
MAGGIORENNE munita di mascherina. 

ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 1/17
 FAVOREVOLI: 16/17

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           8

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it
mailto:pdic838004@istruzione.it


                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 __________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           9

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 43

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA
NON

GIUSTIFICAT
A

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per discutere il seguente ordine del giorno:  Proposta di  paternariato /  rete Alta Padovana Orienta -
ALLEGATO B al Decreto n. 314 del 23/04/2021.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO  il  DLgs  16  aprile  1994,  n.  297  -  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  vigenti  in  materia  di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 -  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTA la Nota MIUR del 19.02.2014 n. 4232 – Trasmissione delle Linee Guida per l’orientamento permanente;
TENUTO CONTO del parere espresso nella delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 23 giugno 2021;

DELIBERA

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           10

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


all’unanimità di aderire alla Rete Alta Padovana Orienta, promossa da ENAIP, per lo svolgimento di attività di
orientamento e di formazione per gli alunni e i docenti dell’IC di San Martino di Lupari.

ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           11

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 44

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA
NON

GIUSTIFICAT
A

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per  discutere  il  seguente  ordine  del  giorno:  Proposta  di  formazione/progetto  di  ricerca  azione
gratuito sull’orientamento – Università Cattolica e Università Bicocca di Milano

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO  il  DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia  di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;
VISTA la Nota MIUR del 19.02.2014 n. 4232 – Trasmissione delle Linee Guida per l’orientamento
permanente; 

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           12

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


TENUTO CONTO  del parere espresso nella delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 23
giugno 2021;
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico;

DELIBERA
all’unanimità di aderire al progetto di ricerca azione gratuito sull’orientamento – Università Cattolica
e Università Bicocca di Milano.

ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           13

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 45

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA NON
GIUSTIFICAT

A
NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per  discutere  il  seguente  ordine  del  giorno:  Piano Scuola  Estate:  un ponte  per  il  nuovo inizio.
Progetto “LETTORI DA MEDAGLIA!”

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il DLGS del 16 aprile 1994 n. 297 recante «Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;
VISTO il DPR del 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»;
VISTA la legge del 13 luglio 2015 n. 107 recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;
VISTA la Nota MI del 27 aprile 2021 n. 643 recante «Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo
inizio»

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           14

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


VISTA la Nota MI del 14 maggio 2021 n. 11653 recante «Art. 31, comma 6 del DL 22 marzo 2021, n.
41 «c.d. decreto sostegni» – «Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze
e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19» Prime indicazioni per le
istituzioni scolastiche ed educative statali».
TENUTO CONTO delle delibere dei Collegi dei Docenti dell’11 maggio 2021 n. 31 e del 23 giugno
2021 n. 50 con le quali il Collegio ha deciso all’unanimità di aderire ai progetti del Piano Scuola Estate
2021, ad eccezione del PON «Per la scuola», riservandosi di capire i finanziamenti e la possibilità di
affidare allo staff dirigenziale la valutazione delle progettualità presentate dai docenti.
TENUTO CONTO della delibera n. 38 del Consiglio di Istituto del 29 maggio 2021

DELIBERA

all’unanimità il Progetto «Lettori da medaglia!» quale progetto del Piano Scuola 2021 - “Un ponte per
un nuovo inizio», integrazione del PTOF.

ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           15

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 46

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA NON
GIUSTIFICAT

A
NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per  discutere  il  seguente  ordine  del  giorno: Proposte  di  Formazione  “Benessere  a   Scuola”  –
relatrice Campagnolo Monica.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il DLGS del 16 aprile 1994 n. 297 recante «Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;
VISTO il DPR del 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»;
VISTA la legge del 13 luglio 2015 n. 107 recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;
VISTO il Piano della Formazione MIUR 2016/2019;
VISTA la Nota USR Veneto dell’11.03.2021 n. 4648 - Piano nazionale per la formazione dei docenti
(P.N.F.D.), a.s. 2020 – 2021. Indicazioni operative;
DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           16

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


TENUTO CONTO del parere positivo espresso nella delibera del Collegio dei Docenti nella seduta
del 23 giugno 2021;

DELIBERA

all’unanimità le Proposte di Formazione “Benessere a Scuola” – relatrice Campagnolo Monica per
l’a.s. 2021/2022.
ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17
 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           17

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 47

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA NON
GIUSTIFICAT

A
NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per discutere il seguente ordine del giorno: Donazione del Comitato dei Genitori alle Scuole dell’Infanzia
dell’IC di S Martino di Lupari.

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il DPR dell’8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Dlgs 16 aprile 1994 n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione,
relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO l’art. 45 del DI del 28 agosto 2018 n. 129 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole;
VISTA la Nota Mi del 5 gennaio 2019 - Orientamenti interpretativi nuovo Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale di Istituto;
ACCOLTO il parere dei consiglieri;

DELIBERA

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           18

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


all’unanimità di accettare le donazioni da parte del  Comitato Scuole di San Martino di Lupari alle Scuole
dell’Infanzia dell’Istituto.

SCUOLA DELL’INFANZIA DI BORGHETTO

DESCRIZIONE
(Marca, modello,  ecc.)

QUANTIT
A'

PREZZO UNIT.
Euro

PREZZO TOT.
Euro

 PALLE IN GOMMASPUGNA diam.7cm - 3pz n. 13 1,69 21,97
 PALLE IN GOMMASPUGNA diam.14cm 4pz n. 10 7,87 78,70
 PALLA IN GOMMASPUGNA diam. 20 cm n. 4 4,25 17,00
 FORME DECRESCENTI n. 1 18,50 18,50
 INCASTRI ALTEZZE: GIRAFFE n. 1 14,95 14,95
 INCASTRI LUNGHEZZE: COCCODRILLI n. 1 14,95 14,95
 ORSETTI n. 1 5,96 5,96
 ALFABETO MAIUSCOLO A RILIEVO n. 1 12,90 12,90
 FANTACOLOR BIO n. 1 18,40 18,40
 CATENE GEOMETRICHE - 360 pezzi n. 1 12,40 12,40
 SOFT BLOCKS – 36 pezzi n. 1 84,50 84,50
 COSTRUZIONI TACTI SOFT – 30 pezzi n. 1 17,45 17,45
 FRATELLINI – 4 pezzi n. 1 49,50 49,50
 VEICOLI MINI IN SECCHIELLO - 30pz n. 1 37,50 37,50
 VEICOLI MIDI IN SECCHIELLO - 15 pz n. 1 29,40 29,40
 AUTOCARRO RIBALTABILE - VIKING cm 21 n. 12 8,70 104,40
 MONOMATTONCINI - 300 pezzi n. 1 10,50 10,50

TOTALE 450,44
  

SCUOLA DELL’INFANZIA DI CAMPAGNALTA

DESCRIZIONE
(Marca, modello,  ecc.)

QUANTIT
A'

PREZZO UNIT.
Euro

PREZZO TOT.
Euro

 Strumenti Musicali Bambini n. 2 32,99 65,98
 ROBOT BEEBOT n. 2 74,17 148,34
 Lettore CD Portatile Boombox, n. 1 47,99 47,99

 GRIGLIE PER CODING n. 1 47,50 47,50
 PISTOLA COLLA A CALDO BORGIONE 50W n. 2 5,69 11,38
 PERLINE NATUR. TONDE IN LEGNO 575pz n. 1 9,40 9,40

 DECORARE LA SABBIA n. 1 54,90 54,90
 DVD -R - 50 pezzi n. 2 44,50 89,00
 BUSTE PORTA CD- DVD SINGOLO - 25pz n. 4 1,98 7,92

 FUSTELLA BOR.SUPERJUMBO: FIOCCO NEVE n. 1 7,44 7,44
 FUSTELLA BORGIONE SUPERJUMBO:STELLA n. 1 7,44 7,44
 FUSTELLA BORGIONE SUPERJUMBO:ABETE n. 1 7,44 7,44
 FUSTELLA BORGIONE SUPERJUMBO:CUORE n. 1 7,44 7,44
 SECCHIELLO SCUOLA - 1 pezzo n.10 1,99 19,90
 DISPLAY INTERATTIVO SMART DA 65'' MX265 n. 1 1.106,56 1.106,56

TOTALE 1594,84

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           19

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



DESCRIZIONE
(Marca, modello, ecc.)

QUANTIT
A'

PREZZO UNIT.
Euro

PREZZO TOT.
Euro

 CARRELLO MANUALE CON MANOVELLA PER 
MONITOR HELGI

n. 1 365,00 365,00

 INTERVENTO  PER  INSTALLAZIONE  E
COLLAUDO

n. 1 463,00 463,00

TOTALE 828,00

SCUOLA DELL’INFANZIA DI CAMPRETTO

DESCRIZIONE
(Marca, modello,  ecc.)

QUANTIT
A'

PREZZO UNIT.
Euro

PREZZO TOT.
Euro

GIOCO EVEREST n. 1 625,00 625,00
ROBOT BEEBOT n. 1 74,17 74,17
Sony MHC-V42D Sistema audio All in One n. 4 261,48 1045,92
Microfono Majestic MIC601V n. 4 32,78 131,12

TOTALE 1876,21

ESITO DELLA VOTAZIONE
Votanti: 17
 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           20

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2021

DELIBERA N. 48

          Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021 alle ore 20.30 si è riunito in presenza presso la
Sala  Sparacino  del  Plesso  Duca  d’Aosta  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San
Martino  di  Lupari,  regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto,  dott.  Andrea
Albanese, con Circ. n. prot. 4557/A19b del 22.06.2021 nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE
PRESENT

E

ASSENZA
GIUSTIFICAT

A

ASSENZA NON
GIUSTIFICAT

A
NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X 
2. ALBANESE ANDREA Presidente X 
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. SHAHINE CARIN Genitori X 
8. BACCHIN ALBERTO Genitori X 
9. SALVADOR VANNA Genitori X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti X 
12. ZURLO VALENTINA Docenti X 
13. GUERRA IRENE Docenti X 
14. PFAFF MICHELLE Docenti X 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti X 
17. BERNO MOSELLA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per discutere il seguente ordine del giorno: Curricolo di educazione Civica. Integrazione del PTOF

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO il  DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia  di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;
VISTA la Legge 30 ottobre 2008, n. 169 - "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
1º settembre 2008, n.137, recante disposizioni urgenti in materia di istruzione e università";
VISTA la Nota MI del 22.06.2020 n. 35 - Linee guida per l’insegnamento dell’educazione civica, ai
sensi dell’articolo 3 della legge 20 agosto 2019, n. 92;
TENUTO CONTO del parere positivo espresso nella delibera del Collegio dei Docenti nella seduta
del 23 giugno 2021;

DELIBERA

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           21

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


all’unanimità l’integrazione della sezione «Offerta formativa» sottosezione «Curricolo di Istituto» del
Piano Triennale dell’Offerta Formativa con il Curricolo di Educazione Civica.

ESITO DELLA VOTAZIONE

Votanti: 17 

 CONTRARI: 0/17
 ASTENUTI: 0/17
 FAVOREVOLI: 17/17

                  Il Segretario       Il Presidente
f.to dott.ssa Caporaletti Michela                                                          f.to dott. Albanese Andrea

                 
_____________________________________________

Si  attesta  che  la  presente  delibera  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituzione  Scolastica,  tramite
pubblicazione sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

DELIBERE VII CI DEL 28 GIUGNO 2021                                                                                                                                                                           22

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2021-07-01T09:25:19+0200
	MICHELAZZO GIORGIO




